



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Abaetetuba
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO
Pregão Eletrônico - 023/2021- PE-PMA

Resultado da Adjudicação

Item:	0001
Descrição:	Açúcar comum - Açúcar refinado amorfo de primeira qualidade, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Embalado em sacos plásticos integros hermeticamente fechados contendo 01 kg, acondicionados em fardos lacrados CONTENDO 30 KG. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega na unidade requisitante.
Quantidade:	3.070
Unidade de Fornecimento:	Fardo
Valor Referência	126,43
Valor Final:	92,00
Valor Total:	282.440,00
Adjudicado em:	04/11/2021 - 11:45:33
Adjudicado por:	DAVID DE OLIVEIRA CORDEIRO
Nome da Empresa:	A. M. L. ARAUJO FERREIRA (11.803.326/0001-73)
Modelo:	ITAMARATI
Item:	0002
Descrição:	Alho - Alho nacional extra, os dentes devem estar bem definidos, limpos, firmes, sem manchas e livre de broto. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.
Quantidade:	6.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	28,44
Valor Final:	14,80
Valor Total:	88.800,00
Adjudicado em:	04/11/2021 - 11:45:33
Adjudicado por:	DAVID DE OLIVEIRA CORDEIRO
Nome da Empresa:	R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP (15.300.567/0001-50)
Modelo:	KG
Item:	0003
Descrição:	Arroz, TIPO 2 - longo, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados CONTENDO 30 KG. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.
Quantidade:	3.100
Unidade de Fornecimento:	Fardo
Valor Referência	136,62
Valor Final:	101,85
Valor Total:	315.735,00
Adjudicado em:	04/11/2021 - 11:45:33
Adjudicado por:	DAVID DE OLIVEIRA CORDEIRO
Nome da Empresa:	TIAGO DE ANDRADE GOMES LTDA (37.760.036/0001-83)
Modelo:	TIO JOBIM / JDM COM. DE ALIM. LTDA
Item:	0004
Descrição:	Aveia em flocos finos - acondicionado em embalagem resistente de 165g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. Caixa com 28 unidades.
Quantidade:	1.100
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	93,93
Valor Final:	50,25
Valor Total:	55.275,00
Adjudicado em:	04/11/2021 - 11:45:33
Adjudicado por:	DAVID DE OLIVEIRA CORDEIRO
Nome da Empresa:	Fis Comercial Ltda. (14.731.830/0001-01)
Modelo:	Aveia em flocos finos
Item:	0005
Descrição:	Banana prata - extra in natura, com grau de maturação adequado para o consumo, procedentes de espécies genuínas e sãs, polpa íntegra e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.
Quantidade:	80.600
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	8,02
Valor Final:	3,49
Valor Total:	281.294,00





Adjudicado em: 04/11/2021 - 11:45:33
Adjudicado por: DAVID DE OLIVEIRA CORDEIRO
Nome da Empresa: R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP (15.300.567/0001-50)
Modelo: KG

Item: 0006
Descrição: Batata Inglesa - Produto natural, próprio para consumo imediato, com cor e aparência natural, isento de sujeiras e com características saudáveis, acondicionados em embalagens apropriadas para o manuseio.
Quantidade: 20.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 7,33
Valor Final: 2,60
Valor Total: 52.000,00

Adjudicado em: 04/11/2021 - 11:45:33
Adjudicado por: DAVID DE OLIVEIRA CORDEIRO
Nome da Empresa: P R S DE CASTRO EIRELI (36.620.827/0001-45)
Modelo: KG

Item: 0007
Descrição: Biscoito doce tipo Maria 0% gordura trans - sabores variados (coco, leite, chocolate). Caixas de 4kg. Contendo pacotes de polipropileno atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente contendo 10 pacotes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Quantidade: 6.700
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 72,97
Valor Final: 32,00
Valor Total: 214.400,00

Adjudicado em: 04/11/2021 - 11:45:33
Adjudicado por: DAVID DE OLIVEIRA CORDEIRO
Nome da Empresa: TIAGO DE ANDRADE GOMES LTDA (37.760.036/0001-83)
Modelo: POTY / NEXO FOODS

Item: 0008
Descrição: Biscoito salgado tipo cream cracker 0% gordura trans - Caixas de 4kg. Contendo pacotes de polipropileno atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente contendo 10 pacotes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Quantidade: 6.300
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 61,31
Valor Final: 32,00
Valor Total: 201.600,00

Adjudicado em: 04/11/2021 - 11:45:33
Adjudicado por: DAVID DE OLIVEIRA CORDEIRO
Nome da Empresa: TIAGO DE ANDRADE GOMES LTDA (37.760.036/0001-83)
Modelo: POTY / NEXO FOODS

Item: 0009
Descrição: Café em pó - 1ª qualidade, tradicional, torrado e moído; a marca deve possuir certificado do PQC- Programa de qualidade do café, da ABIC, em plena validade, embalado à vácuo em embalagem plástica original; pacote de até 250 g; prazo de validade de no mínimo 9 meses a partir da data de entrega pelo fornecedor, com registro de fabricação e validade estampada no rótulo da embalagem, EM CAIXA DE PAPELÃO limpa, íntegra e resistente CONTENDO 20 PACOTES.

Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 114,88
Valor Final: 86,00
Valor Total: 86.000,00

Adjudicado em: 04/11/2021 - 11:45:33
Adjudicado por: DAVID DE OLIVEIRA CORDEIRO
Nome da Empresa: A. M. L. ARAUJO FERREIRA (11.803.326/0001-73)
Modelo: MARATÁ

Item: 0010
Descrição: Carne bovina em cubos tipo acém - congelada, proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Isento de: vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponevose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, peso líquido de 1kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.

Quantidade: 30.500
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 47,61
Valor Final: 19,00
Valor Total: 579.500,00

Adjudicado em: 04/11/2021 - 11:45:33
Adjudicado por: DAVID DE OLIVEIRA CORDEIRO
Nome da Empresa: M M G DA SILVEIRA (01.863.280/0001-24)
Modelo: FRIBOI





Item: 0011
Descrição: Carne bovina moída tipo músculo - congelado, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Isento de: excesso de gordura, cartilagem e aponeurose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, vestígios de descongelamento, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, peso líquido de 1kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.

Quantidade: 70.500
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 44,69
Valor Final: 23,17
Valor Total: 1.633.485,00
Adjudicado em: 04/11/2021 - 11:45:33
Adjudicado por: DAVID DE OLIVEIRA CORDEIRO
Nome da Empresa: M M G DA SILVEIRA (01.863.280/0001-24)
Modelo: FRIBOI

Item: 0012
Descrição: Cebola - de primeira, sem rama, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, sem perfurações e cortes sem manchas com tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades parasitas e larvas. Acondicionados em embalagens apropriadas para o manuseio.

Quantidade: 50.500
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 6,81
Valor Final: 2,49
Valor Total: 125.745,00
Adjudicado em: 04/11/2021 - 11:45:33
Adjudicado por: DAVID DE OLIVEIRA CORDEIRO
Nome da Empresa: FORTE ALIMENTOS EIRELI (27.057.424/0001-49)
Modelo: CEREALISTA BOM JESUS

Item: 0013
Descrição: Cenoura - especial de primeira, sem rama, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica sem rachaduras e cortes com tamanho e coloração uniforme. Devendo ser graúda. Acondicionados em embalagens apropriadas para o manuseio.

Quantidade: 38.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 5,39
Valor Final: 3,50
Valor Total: 133.000,00
Adjudicado em: 04/11/2021 - 11:45:33
Adjudicado por: DAVID DE OLIVEIRA CORDEIRO
Nome da Empresa: R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP (15.300.567/0001-50)
Modelo: KG

Item: 0014
Descrição: Charque ponta de agulha - embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente CONTENDO 30KG em pacotes individuais de 1 kg. Preparado com Carne bovina ponta de agulha de boa qualidade salgada, curada, seca, de consistência firme, com cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e materiais estranhos, embalada à vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Quantidade: 350
Unidade de Fornecimento: Fardo
Valor Referência: 1.359,75
Valor Final: 1.025,00
Valor Total: 358.750,00
Adjudicado em: 04/11/2021 - 11:45:33
Adjudicado por: DAVID DE OLIVEIRA CORDEIRO
Nome da Empresa: A. M. L. ARAUJO FERREIRA (11.803.326/0001-73)
Modelo: FAVORITO

Item: 0015
Descrição: Colorífico - produto constituído pela mistura de fubá de milho com urucum em pó acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 100g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.

Quantidade: 56.000
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 2,43
Valor Final: 0,55
Valor Total: 30.800,00
Adjudicado em: 04/11/2021 - 11:45:33
Adjudicado por: DAVID DE OLIVEIRA CORDEIRO
Nome da Empresa: TIAGO DE ANDRADE GOMES LTDA (37.760.036/0001-83)
Modelo: MOINHO VITÓRIA / MOINHO VITÓRIA

Item: 0016
Descrição: Farinha de milho amarelo - acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico contendo até 500g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.

Quantidade: 15.000





Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 5,99
Valor Final: 2,02
Valor Total: 30.300,00
Adjudicado em: 04/11/2021 - 11:45:33
Adjudicado por: DAVID DE OLIVEIRA CORDEIRO
Nome da Empresa: Fis Comercial Ltda. (14.731.830/0001-01)
Modelo: Farinha de milho amarelo

Item: 0017
Descrição: Feijão Carioca tipo 1 - novo, constituído de grãos inteiros e sadios, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em FARDOS DE 30 KG LACRADOS. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.
Quantidade: 3.100
Unidade de Fornecimento: Fardo
Valor Referência: 246,40
Valor Final: 179,00
Valor Total: 554.900,00
Adjudicado em: 04/11/2021 - 11:45:33
Adjudicado por: DAVID DE OLIVEIRA CORDEIRO
Nome da Empresa: A. M. L. ARAUJO FERREIRA (11.803.326/0001-73)
Modelo: GAMA LOPES

Item: 0018
Descrição: Frango inteiro - Congelado: Congelado, em embalagem plástica, transparente e resistente, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas e parasitas, acondicionado em saco plástico polietileno, transparente atóxico, com data de fabricação e validade não inferior a 30 dias e com registro no SIE/SIF.
Quantidade: 103.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 14,02
Valor Final: 8,85
Valor Total: 911.550,00
Adjudicado em: 04/11/2021 - 11:45:33
Adjudicado por: DAVID DE OLIVEIRA CORDEIRO
Nome da Empresa: FORTE ALIMENTOS EIRELI (27.057.424/0001-49)
Modelo: FRIATO

Item: 0019
Descrição: Leite em pó - de vaca em pó integral, em pacotes plásticos aluminizados, limpos não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo no mínimo 200g. Acondicionados em fardos lacrados ou em fardo de papelão limpa, íntegra e resistente contendo 50 pacotes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.
Quantidade: 4.700
Unidade de Fornecimento: Fardo
Valor Referência: 284,61
Valor Final: 239,00
Valor Total: 1.123.300,00
Adjudicado em: 04/11/2021 - 11:45:33
Adjudicado por: DAVID DE OLIVEIRA CORDEIRO
Nome da Empresa: FORTE ALIMENTOS EIRELI (27.057.424/0001-49)
Modelo: RIO FORTE

Item: 0020
Descrição: Maçã NACIONAL in natura, com grau de maturação adequado para o consumo, procedentes de espécies genuínas e sãs, polpa íntegra e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.
Quantidade: 38.500
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 15,74
Valor Final: 5,00
Valor Total: 192.500,00
Adjudicado em: 04/11/2021 - 11:45:33
Adjudicado por: DAVID DE OLIVEIRA CORDEIRO
Nome da Empresa: R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP (15.300.567/0001-50)
Modelo: KG

Item: 0021
Descrição: Macarrão espaguete vitaminado, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos, e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais sujidades, parasitas. Embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em FARDOS LACRADOS CONTENDO 20 PACOTES. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.
Quantidade: 5.300
Unidade de Fornecimento: Fardo
Valor Referência: 63,40
Valor Final: 43,00
Valor Total: 227.900,00





Adjudicado em: 04/11/2021 - 11:45:33
Adjudicado por: DAVID DE OLIVEIRA CORDEIRO
Nome da Empresa: FORTE ALIMENTOS EIRELI (27.057.424/0001-49)
Modelo: STA FELICIDADE

Item: 0022
Descrição: Margarina interesterificada, 0% de gordura trans, com adição de sal, em potes de polipropileno resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo contendo peso líquido 250g, acondicionados em caixas lacradas contendo 24 potes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.
Quantidade: 3.500
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 70,63
Valor Final: 52,00
Valor Total: 182.000,00
Adjudicado em: 04/11/2021 - 11:45:33
Adjudicado por: DAVID DE OLIVEIRA CORDEIRO
Nome da Empresa: A. M. L. ARAUJO FERREIRA (11.803.326/0001-73)
Modelo: PRIMOR

Item: 0023
Descrição: Massa para sopa tipo concha cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos, e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais sujidades, parasitas. Embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em FARDOS LACRADOS CONTENDO 20 PACOTES. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.
Quantidade: 1.200
Unidade de Fornecimento: Fardo
Valor Referência: 54,56
Valor Final: 54,50
Valor Total: 65.400,00
Adjudicado em: 04/11/2021 - 11:45:33
Adjudicado por: DAVID DE OLIVEIRA CORDEIRO
Nome da Empresa: Smp construções (17.853.685/0001-11)
Modelo: FARDO

Item: 0024
Descrição: Milho branco Grãos de milho branco, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em FARDOS LACRADOS COM 12 PACOTES. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.
Quantidade: 880
Unidade de Fornecimento: Fardo
Valor Referência: 58,96
Valor Final: 53,58
Valor Total: 47.150,40
Adjudicado em: 04/11/2021 - 11:45:33
Adjudicado por: DAVID DE OLIVEIRA CORDEIRO
Nome da Empresa: TIAGO DE ANDRADE GOMES LTDA (37.760.036/0001-83)
Modelo: MARIZA / MARIZA ALIMENTOS

Item: 0025
Descrição: Óleo de Soja Refinado. Embalado em pet de 900 ml não amassadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em CAIXAS LACRADAS CONTENDO 20 GARRAFAS. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.
Quantidade: 2.700
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 190,29
Valor Final: 159,00
Valor Total: 429.300,00
Adjudicado em: 04/11/2021 - 11:45:33
Adjudicado por: DAVID DE OLIVEIRA CORDEIRO
Nome da Empresa: A. M. L. ARAUJO FERREIRA (11.803.326/0001-73)
Modelo: PRIMOR

Item: 0026
Descrição: Ovos brancos tamanho MÉDIO. Produto limpo sem resíduos e sujeiras, transportado e embalado adequadamente para o seu manuseio. Em caixas de 360 unidades.
Quantidade: 150
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 247,40
Valor Final: 160,00
Valor Total: 24.000,00
Adjudicado em: 04/11/2021 - 11:45:33
Adjudicado por: DAVID DE OLIVEIRA CORDEIRO
Nome da Empresa: A. M. L. ARAUJO FERREIRA (11.803.326/0001-73)





Modelo:	EXTRA
Item:	0027
Descrição:	Polpa de frutas (Acerola) - Pasteurizada, selecionada, isenta de contaminação. A embalagem de 1 Kg deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com os registros obrigatórios do ministério competente. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente. Possuir registro do ministério da agricultura, pecuária e abastecimento.
Quantidade:	27.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	17,12
Valor Final:	5,89
Valor Total:	159.030,00
Adjudicado em:	04/11/2021 - 11:45:33
Adjudicado por:	DAVID DE OLIVEIRA CORDEIRO
Nome da Empresa:	TIAGO DE ANDRADE GOMES LTDA (37.760.036/0001-83)
Modelo:	FRUTAL / MARAJÓ FRUIT DO PARA IND. COM.
Item:	0028
Descrição:	Polpa de frutas (Caju) - Pasteurizada, selecionada, isenta de contaminação. A embalagem de 1 Kg deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com os registros obrigatórios do ministério competente. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente. Possuir registro do ministério da agricultura, pecuária e abastecimento.
Quantidade:	27.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	17,12
Valor Final:	6,00
Valor Total:	162.000,00
Adjudicado em:	04/11/2021 - 11:45:33
Adjudicado por:	DAVID DE OLIVEIRA CORDEIRO
Nome da Empresa:	TIAGO DE ANDRADE GOMES LTDA (37.760.036/0001-83)
Modelo:	FRUTAL / MARAJÓ FRUIT DO PARA IND. COM.
Item:	0029
Descrição:	Polpa de frutas (Goiaba) - Pasteurizada, selecionada, isenta de contaminação. A embalagem de 1 Kg deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com os registros obrigatórios do ministério competente. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente. Possuir registro do ministério da agricultura, pecuária e abastecimento.
Quantidade:	27.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	17,12
Valor Final:	6,49
Valor Total:	175.230,00
Adjudicado em:	04/11/2021 - 11:45:33
Adjudicado por:	DAVID DE OLIVEIRA CORDEIRO
Nome da Empresa:	TIAGO DE ANDRADE GOMES LTDA (37.760.036/0001-83)
Modelo:	FRUTAL / MARAJÓ FRUIT DO PARA IND. COM.
Item:	0030
Descrição:	Repolho branco, in natura, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, íntegro e firme, coloração uniforme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.
Quantidade:	30.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	7,31
Valor Final:	3,75
Valor Total:	112.500,00
Adjudicado em:	04/11/2021 - 11:45:33
Adjudicado por:	DAVID DE OLIVEIRA CORDEIRO
Nome da Empresa:	P R S DE CASTRO EIRELI (36.620.827/0001-45)
Modelo:	KG
Item:	0031
Descrição:	Sal iodado refinado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade. Acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo de 1 quilo de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Acondicionados em fardos totalizando 30kg de peso líquido.
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Fardo
Valor Referência	24,62
Valor Final:	18,00
Valor Total:	7.200,00
Adjudicado em:	04/11/2021 - 11:45:33
Adjudicado por:	DAVID DE OLIVEIRA CORDEIRO
Nome da Empresa:	A. M. L. ARAUJO FERREIRA (11.803.326/0001-73)
Modelo:	NOTA 10
Item:	0032



Descrição:	Sardinha em óleo comestível Produto preparado com pescado, limpo, cru, cozido ou curado adicionado de outras substâncias alimentícias e submetido a processos químicos apropriados a cada espécie. A conserva será designada pela espécie de pescado que pertence e o modo de apresentação, ou seja, produto que tenha por líquido de cobertura, azeite de oliva ou óleo comestível adicionado de sal. Ingredientes: sardinha, óleo comestível, sal e água de constituição. As conservas de pescado não deverão ter cheiro ardido ou rançoso. O produto deve se apresentar isento de sujidades, parasitas e larvas. O produto e suas condições deverão estar de acordo com a NTA 10 (Normas Técnicas para Conserva de Pescado - Decreto 2.486 de 20/10/78) e Selo do SIF. Caixas com 50 latas. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária de latas de peso líquido de 125g e peso drenado de 84g, resistentes sem sinais de alterações como estufamento, amassamento, vazamento, corrosões internas, bem como quaisquer modificações na natureza física, química ou organoléptica do produto e embalagem secundária de caixas de papelão reforçadas.
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	218,03
Valor Final:	150,00
Valor Total:	300.000,00
Adjudicado em:	04/11/2021 - 11:45:33
Adjudicado por:	DAVID DE OLIVEIRA CORDEIRO
Nome da Empresa:	A. M. L. ARAUJO FERREIRA (11.803.326/0001-73)
Modelo:	PALMEIRA
Item:	0033
Descrição:	Tomate longa vida extra AA, in natura, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, polpa íntegra e firme, coloração uniforme, casca lisa e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.
Quantidade:	10,300
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	10,49
Valor Final:	4,37
Valor Total:	45.011,00
Adjudicado em:	04/11/2021 - 11:45:33
Adjudicado por:	DAVID DE OLIVEIRA CORDEIRO
Nome da Empresa:	P R S DE CASTRO EIRELI (36.620.827/0001-45)
Modelo:	KG
Item:	0034
Descrição:	Vinagre de álcool. Garrafas de 500 ml isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso, e detritos de animais e vegetais, acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado. EM FARDOS CONTENDO 12 GARRAFAS.
Quantidade:	2.500
Unidade de Fornecimento:	Fardo
Valor Referência	19,22
Valor Final:	13,00
Valor Total:	32.500,00
Adjudicado em:	04/11/2021 - 11:45:33
Adjudicado por:	DAVID DE OLIVEIRA CORDEIRO
Nome da Empresa:	A. M. L. ARAUJO FERREIRA (11.803.326/0001-73)
Modelo:	TOSCANO


DAVID DE OLIVEIRA CORDEIRO
Pregoeiro

